


 

Направленность программ 
Количество 

групп 

Количество 

обучающихся 

Количество  

часов в неделю 

Художественная 2 25 18 

Социально-гуманитарная 12 125 45 

Естественнонаучная 5 70 20 

Физкультурно-спортивная 12 153 38 

Техническая 129 1585 258 

ВСЕГО: 160 1958 379 

Учебный план (2022 - 2023 учебный год) 

Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

Художественная направленность 

Хип-Хоп студия «Kriss Kross» Иванова К.В. 9-18 

12-18 

3/324 

1/324 

1 

1 

3 

3 

9 

9 

18 9 

16 

25 

Группа барабанщиц «Акцент» 

Социально-гуманитарная направленность 

ДЮЦ БДД «Безопасные дороги 

детям» 

Протодьяконов Я.А

. 

7-18 4/324 1 3 9 9 8 8 

ДЮЦ БДД «Безопасные дороги 

детям» 

Моторова Е.А. 7-18 1/216 

3/324 

1 

1 

2 

4 

6 

12 

 

18 15 

12 

27 

Физкультурно-спортивная направленность 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

Игра ГО  Затонских А.М. 8-18 2/144 

2/144 

2/144 

1/72 

1/72 

1/72 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

4 

4 

4 

2 

2 

2 

18 12 

12 

10 

13 

10 

12 

69 

детский технопарк «Кванториум Магадан» 

Техническая направленность 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Введение в язык программирования 

Python» - (базовый уровень) 

Абдуллин К.Р. 

12-18 1/144 3 2 

2 

2 

4 

4 

4 

12 15 

15 

15 

45 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Python. К 

вершинам мастерства» - (базовый 

уровень) 

12-18 1/216 1 2 6 6 12 12 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Основы 

программирования на языке Python. 

Лицей Академии Яндекса   

12-18 1/144 1 2 4 4 15 15 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Информационные технологии 1.0» 

(базовый уровень) 
Алексеев Д.В. 

12-18 1/144 

 

3 2 

2 

2 

4 

4 

4 

 

12 15 

15 

15 

45 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Информационные технологии 2.0» 

(базовый уровень) 

12-18 1/216 1 3 6 6 12 12 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Основы 
Афанасьева Р.М. 

11-18 1/144 3 2 

2 

2 

4 

4 

4 

12 15 

15 

15 

45 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

технологий виртуальной и дополненной 

реальности» - (базовый уровень) 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Реализация технологии виртуальной и 

дополненной реальности» - (базовый 

уровень) 

12-18 1/216 1 2 6 6 12 12 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Я и 

транспорт» (базовый уровень)  

Зверев А.И. 

12-18 1/144 

 

2 2 

2 

4 

4 

8 15 

15 

30 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Транспорт будущего» (базовый 

уровень) 

12-18 1/216 1 3 6 6 12 12 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Строители дорог» (базовый уровень) 

16-18 1/72 2 1 

1 

2 

2 

4 12 

13 

25 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Беспилотные авиационные системы» 

(базовый уровень) 
Дерягин Е.В. 

12-18 1/144 3 2 

2 

2 

4 

4 

4 

12 15 

15 

15 

45 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Аэротехнологии 2.0» (базовый 

уровень) 

12-18 1/216 1 2 6 6 12 12 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Аэротехнологии от А до Гео» (базовый 

уровень) 

 

 

Егоров И.В. 

16-18 1/144 2 2 

2 

4 

4 

8 13 

12 

25 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «На 

взлет!» (стартовый уровень) 

10-11 1/72 1 1 2 2 15 15 

 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Беспилотные авиационные системы» 

(базовый уровень) 

12-18 1/144 2 2 

2 

4 

4 

8 15 

15 

30 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности Основы 

робототехники и программирования» 

(стартовый уровень) - адаптированная 

Молчанов С.А. 

10-17 1/64 1 1 2 2 10 10 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Робототехника для начинающих» 

(базовый уровень) 

10-18 1/144 1 2 4 4 15 15 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Секреты 

робототехники» (базовый уровень) 

12-18 1/216 2 2 

2 

6 

6 

12 12 

12 

24 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Юные 

инженеры будущего» (стартовый 

уровень) 

Танаева Н.И. 

12-18 1/216 2 2 

2 

6 

6 

12 12 

12 

24 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Инженер-дизайнер» (базовый 

уровень) 

10-11 1/72 2 1 2 

2 

4 10 

10 

20 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Инженер-дизайнер: от идеи до 

проекта» (базовый уровень) 

12-18 1/144 

 

2 2 

2 

4 

4 

8 10 

10 

20 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Инженер 

для будущего времени» (базовый 

уровень) 

12-18 1/144 1 2 4 4 10 10 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Инженер 

для будущего времени» (базовый 

уровень) 

12-18 2/432 1 2 6 6 10 10 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Основы 

технологий виртуальной и дополненной 

реальности» - (базовый уровень) 

Трофимова Н.В.  

11-18 1/144 2 2 

2 

4 

4 

 

8 15 

15 

30 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности -

«Цифровое искусство в сфере VR/AR» 

(стартовый уровень)  

10-11 2/144 2 1 

1 

2 

2 

4 15 

15 

30 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Реализация технологии виртуальной и 

дополненной реальности» - (базовый 

уровень) 

12-18 1/216 1 3 6 6 12 12 

Естественнонаучная направленность 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

естественнонаучной направленности 

«Удивительный мир живых 

организмов» - (базовый уровень) 
Станченко Г.В. 

12-18 1/144 

 

1 2 

 

4 

 

4 15 30 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

естественнонаучной направленности 

«Необыкновенный мир биологии» - 

(базовый уровень) 

12-18 1/216 

 

1 2 6 6 12 12 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

естественнонаучной направленности 

«Первые шаги в медицину 2.0» 

15-18 1/72 1 1 2 2 8 8 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

естественнонаучной направленности 

«Первые шаги в медицину 1.0» 

15-18 1/144 2 1 2 

2 

4 10 

10 

20 

Социально-гуманитарная направленность 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

социально-гуманитарной 

направленности «К наукам и 

технологиям через английский» - 

(базовый уровень) Крижановская И.А. 

12-18 1/144 4 1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

8 10 

10 

10 

10 

40 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Технический 

английский» - (базовый уровень) 

12-18 2/144 5 1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

10 10 

10 

10 

10 

10 

50 

Физкультурно-спортивная направленность 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Волшебная пешка» 

(стартовый уровень) 

Белокуров А.Н. 

7-18 1/72 

 

3 1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

8 12 

12 

12 

12 

48 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Играть и выигрывать» 

(базовый уровень) 

7-18 1/144 2 2 

2 

4 

4 

 

8 12 

12 

24 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

физкультурно-спортивной 

направленности «Искусство шахматной 

игры» (базовый уровень) 

7-18 1/144 

 

1 2 4 4 12 12 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

мобильный технопарк «Кванториум» 

Техническая направленность 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности «Я – 

будущий программист» (Стартовый 

уровень 

 

 

Корзун П.В. 8-10 2/36 

 

7 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

70 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Введение в основы алгоритмизации в 

средах визуального программирования 

и создание «умных» устройств» 

(Базовый уровень) 

Корзун П.В. 11-18 2/48 13 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

17 13 

14 

12 

13 

14 

14 

14 

14 

13 

14 

14 

14 

15 

180 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Цифровая мозаика: основы 

компьютерной грамотности» 

(Стартовый уровень) 

Вериго А.В. 8-10 2/36 

 

7 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

70 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Разработка приложений виртуальной и 

дополненной реальности» (Базовый 

уровень) 

Вериго А.В. 11-18 2/48 7 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

9 10 

11 

11 

12 

12 

11 

80 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

1 1,3 13 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Разработка VR/AR-приложений 

(продвинутые навыки)» (Базовый 

уровень) 

Вериго А.В. 11-18 2/36 8 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

8 12 

11 

12 

13 

12 

13 

14 

100 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«РобоСтарт» (Стартовый уровень) 

Рожин С.В. 8-10 2/36 7 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

70 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Промышленная робототехника» 

(Базовый уровень) 

Рожин С.В. 11-18 2/48 9 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

11 11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

12 

100 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Промышленная робототехника: 

удивительный мир механизмов» 

(Базовый уровень) 

 

 

 

Рожин С.В. 11-18 2/36 6 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 13 

14 

13 

14 

13 

13 

80 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 
Гусейнов Б.С. 8-10 2/36 7 1 

1 

1 

1 

7 10 

10 

70 



Название объединения (программы) ФИО педагога 
Возраст  

обучающихся 

Год 

обучения/  

кол-во 

учебных 

часов в год 

по 

программе 

Кол-

во 
групп 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Количество учебных часов в 

неделю 

Численность 

обучающихся 

по 

группам 
всего 

по 

группам 
всего 

технической направленности «Я хочу 

изменить мир» (Стартовый уровень) 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

10 

10 

10 

10 
Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Промышленный дизайн» (Базовый 

уровень) 

Гусейнов Б.С. 11-18 2/48 10 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

1,3 

13 12 

13 

12 

13 

12 

13 

12 

13 

12 

13 

125 

Дополнительная общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

технической направленности 

«Промышленный дизайн: от идеи до 

продукта» (Базовый уровень) 

Гусейнов Б.С. 11-18 2/36 4 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 13 

14 

14 

14 

55 

 


